Совет Салаусского  сельского поселения
 Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
Решение

20.12.2011г.                               № 42                          с.Старая Салаусь
О внесении изменений в «Положение по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании «Салаусское сельское поселение» Балтасинского муниципального района РТ»

В связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации на основании Устава муниципального образования «Салаусское сельское поселение», Совет Салаусского  сельского поселения решил:
1. Внести в «Положение по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании «Салаусское сельское поселение» Балтасинского муниципального района РТ», утвержденного решением Салаусского  сельского поселения Республики Татарстан от 01.12. 2006 г. № 16/2 следующее изменение:

 1.2.  Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. На публичные слушания выносятся:

- проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

- проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

- проекты планов и программ развития муниципального образования;

- проекты генерального плана поселения, в том числе по внесению в них изменений. В случае внесения изменений в генеральный план в отношении части территорий поселения, публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, находящихся в границах территории поселения, в отношении которых осуществлялась подготовка указанных изменений.

 -  проекты правил землепользования и застройки.  В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории поселения публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территорий поселения. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.

 - проекты планировки территорий и проекты межевания территорий;

-  вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства;

- вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

- вопросы о преобразовании Балтасинского муниципального района.»
2. Данное решение обнародовать в информационных стендах муниципального образования «Салаусское сельское поселение» Балтасинского муниципального района РТ.

3.  Контроль за исполнением возложить на  постоянную комиссию по благоустройству, строительству, защите прав и охране общественного порядка.
Глава Салаусского

сельского поселения                                        Р.И.Насибуллин